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08.02.2022
Ora 16:40

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e udhézuesit té punés pér komisionet e

gendrave té vofimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité

Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnjé qé do té thvillohen
-mé daté 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

¢ Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

¢ Dritan CAKA Anétar

¢ Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

o Stafi | KQZ Y.Merkaj,M.Koja,E.Meta,A.Tahiraj
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Mirémbréma! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme, e marté, 8 shkurt 2022. Njoftimi pér mbledhjen &shté
publikuar n& fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, gjithashtu u
gshté pércj‘ellé dhe partive politike, népérmjet pérfagésuesve i€ tyre n& KQZ. N&
mbledhje marrin pjesé t€ gjithé anétarét ¢ Komisionit Rregullator. Kemi
pérfagésues t& subjekteve zgjedhore, Sekretarin e P&rgjithshém Komisionit

Qendror t&€ Zgjedhjeve dhe zyrtaré té tjeré t& administratés s& Komisionit

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA

/ 1



Procesverball | zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
D1.08.02.2022

Qendror t& Zgjedhjeve. N& rendin e dités s¢ mbledhjes s& sotme kemi vetém njé
piké, shqyrtimin e projektvendimit “P&r miratimin ¢ udh&zuesit t& punés pér
komisionet ¢ qendrave t& votimit pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar
bashkie, pér disa njési t& qeverisjes vendore, t& datés 06 Mars 20227, Sipas
rregullores mé& lejoni t€ pyes fillimisht kolegét, anétarét ¢ Komisionit
Rregullator dhe mé tej dhe pérfagésuesit ¢ ¢ subjekteve zgjedhore t& regjistruara
pér kéto zgjedhje, nése ka ndonjé ¢éshtje jashté rendit t& dités pér t&é diskutuar.
Kolegg, zoti Kaziaj? N& rregull, nuk kemi ¢Eshtje t& tjera pér diskutim jashte
rendit t¢ dités. Nisim me projektvendimin q& kemi né rendin e dités.
Projektvendimi ka ardhur pér shqyrtim ng Komisionin Rregullator si propozim i
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Do t'i lutesha Sekretarit t& Pérgjithshém
t€ prezantonte projektvendimin, dhe mé tej kalojmé& né shqyrtimin e tij. Zoti

Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 20, t& ligjit t&¢ Kodit Zgjedhor, Komisioni
Rregullator shqyrton dhe miraton projektaktet me karakter normativ, té
pérgatitur nga administrata ¢ KQZ-sé, udhézues dhe doracaké né shérbim té
administratés zgjedhore, subjekteve zgjedhore dhe zgjedhésve. Pér kéto arsye
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka pérgatitur dhe po paraget pérpara
Komisionit Rregullator, projektudhézimin ¢ punés s& komisionit t& gendrés s&
votimit pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkic né disa njési t&
qeverisjes vendore, t& datés 6 Mars 2022. Ky udhgzues &shté nj& material
ndihmés né ndihmé t& komisionit t& qendrés s& votimit. Detyrat e komisionit t&
gendrés s€ volimit jang t& pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe né akte té tjera
nénligjore t& dala n& zbatim t& Kodit. N& két€ udhézim jané pérmbledhur
aspekte themelore t& funksionimit dhe detyrat e komisionit t& gendr&s s&
votimit. Udhé&zuesi &shté hartuar specifikisht pér zgjedhjet e pjesshme vendore
t€ datés 6 Mars 2022, dhe n& udh&zues jané trajtuar ¢éshtje t& natyrés s&
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pérgjithshme dhe rregullat e etikés t& zbatueshme né kushtet e pandemisé,
pérbérja ¢ komisionit t& gendrés s& votimit, si dhe vakancat e mundshme,
mbledhjet dhe vendimet e komisionit s& qendrés s& votimit dhe dokumentacioni
q¢ pé€rdor komisioni i gendrés s& votimit. Udh&zuesi ka trajtuar veprimtaring e
komisionit t& qendrés s& votimit njé dité para zgjedhjeve, konsiston né marrjen
né dorézim t€ materialeve zgjedhore dhe dérgimin dhe siguring e materialeve
zgjedhore né qendrén e votimit. N& vijim udhézuesi sqaron veprimtaring e
KQV-s& n¢ ditén e votimit duke pérfshiré veprimet paraprake gé nga hapja e
votimit deri n€ pérfundim t& mbylljes s& votimit. Ky udh&zues trajton periudhén
e rregullt t€ votimit, por ka trajtuar dhe raste t€ veganta, si rastet kur zgjedhésit
ndihmohen nga njé€ zgjedhés tjetér, ose zgjedhés t& cilét nuk mund t& shikojné
dhe zgjedhés q& mund t& votojng me vendim gjykate. N& udhézues trajtohen
rastet q€ cenojné procesin € votimit, si pér shembull, zgjedhés & tentojné votim
t& dyfishté, votimi familjar apo zgjedhés q& shénon votén jashté dhomés sé
fshehtesisé apo fotografon votén. Bashkélidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim si dhe udh&zuesin ¢ komisionit t& gendrés s& votimit,

faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Pas prezantimit t& projektaktit nga ana
e Sekretarit t¢ Pérgjithshém fillojm& me shqyrtimin e tij né parim, fillimisht
nése kolegét apo pérfaqésuesit e subjekteve zgjedhore kané digka pér t& théns
lidhur me projektaktin. Uné do thoja né vijim t& asaj q& zoti Merkaj theksoi, g&
ky &sht€¢ nj¢ udhézim i posagém pér kéto zgjedhje, pra, pér zgjedhjet ¢
pjesshme, té cilat nga ana tjetér jané vetém zgjedhje pér kryetar t& bashkisé né 6
njési 1€ qeverisjes vendore. Dhe sigurisht &sht& njé instrument pune né& duart e
anttaréve t€ komisioneve t& gendrave t€ votimit, ku n§ ményré t& detajuar nga
njé ané, por t€ p&rmbledhur nga ana tjetér, jané vendosur t& gjitha detyrat e tyre,
si para dités s€ zgjedhjeve, ditén e zgjedhjeve, deri né momentin e mbylljes s&
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votimit, por edhe pas mbylljes s& votimit, dhe gjithé proceset me radhé dhe t&
rregulluara n€ ményré t& detajuar, ¢faré duhet t& béjé kush, né raport me votimin
gjaté¢ datts 6 mars. Kolegé, nése keni digka n& parim lidhur me
projektvendimin? Zoti Kaziaj? Atgheré nése nuk kemi diskutime né& parim,
kalojmé n& votimin n& parim, t& projektvendimit “Pé&r miratimin e udhézuesit t&
punés pér komisionet ¢ gendrave t& votimit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore
pér kryetar bashkie, pér disa njési t& geverisjes vendore, t& datés 6 Mars 2022,
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé né shqyrtimin e ¢do pike. Projektvendimi ka 3 & tilla. Fillojmé me
pikén e paré. Komisioni Rregullator vendosi:

1.T& miratojé udhézuesin e punés pér komisionet e qendrave t€ votimit pér
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, pér disa njési t& qeverisjes
vendore t¢ datés 6 Mars 2022, bashkélidhur kétij vendimi. Dhe pika 1 ng fakt,
pérmbajtja e pikés 1, ésht¢ gjithe udh&zuesi. Paraprakisht pér administratén do
t€ do doja t& rishihnim k&t& shprehje “pér zgjedhjet e pjesshme vendore”. N&
fakt zgjedhjet e pjesshme, koncepti i Kodit pér zgjedhjet e pjesshme jané
zgjedhjet vendore n& ¢do rast. Pra s’kemi nevojé mendoj gé ta theksojé

“zgjedhje t& pjesshme vendore™.

Z. M. Cakaj: N& fakt hartimi i kétij projektvendimi ka dhe nj& rirenditje t& pikés
2 dhe pikes 3, sepse pika 2 duhet t& ishte n& fund, pra “kundér kétij vendimi,
mund t& béhet ankim né& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor, pran& Gjykatés sé Apelit
Administrativ Tirang”. Pra ka ndryshuar dhe standardi q& kemi, dhe né pikén 2
duhet t€ rivendoset fjalia “ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet né
fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve”. Pra t& kihet né konsideraté.
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Znj. 1. Nano: Pra gjaté zbardhjes s& vendimit...

Z. M. Cakaj: Po, t&€ ndryshohet renditja, pika 3 kalon né pikén 2 dhe pika 2

kalon né pikén 3 dhe e riformuluar.

Znj. 1. Nano: Mendoj qé& dhe kolegét pér kété rirenditje jan& dakord, &sht& pér
t& mbajtur t€ njéjtin format t& vendimeve. Pra hyrja né fuqi dhe mé tej ankimi.

Zoti Kaziaj!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Uné kisha, pérveg se ndaj propozimin e béré
nga ana juaj dhe nga zoti Cakaj. Tek pika 1 e vendimit q& do merrni ju, tek
pjesa e togfjalaléshit “pér disa njési t& geverisjes vendore”, ose t€ vihen bashkité
ose t€ hiqet fare ky togfjalésh, pér shkak t& unifikimit t& praktikés n& akte t&

méparshme gqé& ka miratuar ky komision.

Znj. 1. Nano: NE fakt edhe uné e kam véné re dhe k&t¢ g& sapo vuri né dukje
zoti Kaziaj. Thjesht pér nj& unifikim t&€ vendimmarrjeve tona né kété periudhé,
pér akte g€ jané& posagérisht pér zgjedhjet né k&to 6 bashki, edhe né titull edhe
né trupin e aktit, thjesht referencat t& jend t& 6 bashkité. I kemi dhe né vendimet
e tjera tonat. Pra kéto nuk kané t& bé&jné me pérmbajtjen e aktit, t& cilin do t&
fillojmé ta diskutojmé tani, pdr jané disa sugjerime pér ta p&rmirésuar, qofté né

titull dhe n& pérmbajtje nga kéndvéshtrimi formal. Po, zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Edhe njé shtesé tjetér. Nuk do ta konsideroja propozim se jam ¢
bindur q¢ administrata e ka né¢ konsideraté sepse referencat dhe, le t& them,
transpozimin ¢ ka béré nga Kodi dhe nga dispozitat konkrete. Do doja g€ né
preambulg, pra te baza ligjore t& shtohej dhe baza ligjore konkrete, me qéllim gé

n¢ zbatim ose né zbardhje t& t& gjithé pikave t& udhézuesit pér paqartési le t’i
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referoheshin edhe Kodit, sepse si¢ e dimé&, nuk kemi nj& kompaktési t&
komisioneve né qendrat e votimit. Ato pérfagésojné parti t& ndryshme dhe
subjekte t€ ndryshme zgjedhore. Késhtu qé do ishte né konsolidim t& aktit
mendoj, edhe shtesa e neneve specifike, t& cilat referojné t& gjitha kéto etapa

dhe gjithé kéte proceduré, faleminderit!

Znj. I. Nano: N& rregull! Atgheré meqé jemi tek shqyrtimi i pikés 1. Pika 1 |
sikundér thamé, &shté udhézimi bashkélidhur. Uné nuk do t& lexoj gjithé
udhézimin, por do t& lexoj pjesg, pjesé, titujt e pjeséve apo t& kreréve kryesors
t€ udhézimit, n€ ményré & nése do t& kemi ndérhyrje konkrete, pra propozime
pér shtesa a ndryshime, por qoft¢ dhe saktésime, t'u referohemi pjeséve
konkrete. Fillimisht ka njé mesazh miréseardhjeje, mé& tej udh&zuesi fillon me
kreun 1.Rregullat e etikés, Kemi digka pér kreun 1? Jo!

Kalojmé tek i dyti. Rregullat n& kushtet ¢ pandemisg, covid.

Kreu 3. Perbérja e KQV-s¢ dhe vakancat € mundshme. Do t’u lutesha kolegéve
apo dhe pérfagésuesve t& subjekteve zgjedhore, nésc kang digka, t& kérkojné
fjalén.

Kreu 4. Detyrat e komisionit t& gendrés s& votimit.

Kreu 5. Mbledhjet dhe vendimet e KQV-sé.

Kreu 6. Dokumentacioni i KQV-s& dhe vulat.

Kreu 7. Veprimtaria e KQV-s& nj¢ dit¢ para zgjedhjeve dhe kétu jané disa
nénkrerg,

1. Marrja n& dorézim e materialeve zgjedhore dhe dokumenteve t& tjera. Zoti

Caka, po!

Z. D. Caka: Faleminderit kryetare! Tek pjesa 7, pika 1, “marrja n& dorézim e
materialeve”, thuhet kryetari dhe sekretari i komisionit t& gendrés sé votimit nj&
dit& para datés s€ zgjedhjeve, jo mé& voné se ora 15:00, terheq nga KZAZ-ja dhe
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jep dokumentacionin”. Ndérkohé tek pika b, themi,  pajisjen elektronike &
identifikimit, kamer&n sipas udhézimeve t& posagme t¢ Komisionerit Shtetéror”.
Po e bgj tani k&t po themi parantezg, sepse né qofté se do t& shohim n&

vazhdim me pikén 2. Jo mé faln;!
Znj. I. Nano: Mendoj q& duhet thjesht gjuhé&sisht t& rregullohet!
Z. D. Caka: Po, edhe nga pﬂ{épamja gjuhésore.

Znj. 1. Nano: “Pajisja dhe kamera administrohet”, se duket sikur edhe
“pajisjen” € merr kryetari dhe sekretari. Pra, “pajisja”, jo “pajisjen”, “pajisja dhe

kamera administrohen nga KQV”.

Z. D. Caka: Ndérkoh¢, né qofté se do t& shkojmé tek gérma b, e pikés 2, thuhet
“KQV nuk mund t€ largohet nga gendra e votimit n&se punonjési pérkatés i
policisé nuk &sht& paragitur dhe njofton né& KZAZ pér mosparaqitjen e tij.
Punonjési i Policisé s& Shtetit merr né& ruajtie ambientin e qendrés sé& votimit,
pasi komisioni i qendrés s& votimit sjell materiale zgjedhore, PEI-in dhe
kamerén pér videoregjistrimin”. Ndérkohg tek pika 1, B, themi & “kjo do t& jete
¢ pércaktuar me vendimmarrje t& pérbashkét t&¢ Komisionerit dhe
Nénkomisionerit”. Ndérsa tek gérma b, ¢ pikés 2, themi g& “merr komisioni i
qendrés s& votimit PEI-in dhe kameran pér ta dorézuar”. Mos ka njé pérplasje t&
dispozitave, sepse nga njéra ang themi qé ia kemi 18n& Komisionerit kété tagér,
dhe nga ana tjetér themi q& &sht& komisioni i gendrés s& votimit ai q& bén

dorézimin e kétyre pajisjeve?
Znj. 1. Nano: “Q¢ i sjell kéto materiale n& KQV”.
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Z. E. Meta: Qé&ndron konstatimi juaj dhe do korrigjohet, pér shkak t& nj& gabimi

material kam pé&rshtypjen.

Z. D. Caka: Kjo &shté pyetje me vend, domethéné. Cili do t& jeté formulimi i...
Pra do higet pjesa PEI dhe kamera nga pika 2, ku jané dérgimi i materialeve,

gérma b.

Z. E. Meta: Do higet tek gérma b, e pikés 2, pjesa ku “komisioni i sjell

materialet”, do hiqet fjala “PEI dhe kamera pér regjistrimin”.

Z. D. Caka: Po, sepse mé sipér ne keté ia kemi 1&né t& drejté pér ta vendosur

edhe Komisioneri dhe Nénkomisioneri.

Znj. 1. Nano: Né fakt gérma b, kuptimi i gérmés b, &shté tjetér gjé, por ndoshia
ka nj¢ problem n& formulim. Kuptimi, ose qé&llimi i gérmés b, &shté fakti qé
punnjési i policisé duhet t& jeté atje mbasi kané ardhur t& gjitha materialet
zgjedhore. Céshtja se kush i sjell, &sht& komisioni i gendrés s& votimit apo
operatorét, ose nuk e di si do ta vler&sojé Komisioneri, nuk ka réndési. Pra, ose
mund t& thuhet, nj¢ ményré ¢ t& shprehurit, dhe kété e vlerésojmé. “Pasi
materialet zgjedhore PEI dhe kamera pér videoregjistrim t& keng ardhur né
qendrén e votimit”. Pra ideja &sht& q& punonjési i policisé do duhet t& jeté atje
pasi t€ gjitha t& ken& ardhur. C’réndési ka kush i ka sjell&, kush ka detyrén pér
t’1 sjellé. Pra, nése mendojmé& q& mund t& b&jmé njé rivlerésim t& till&? Pra le t&

ndajmé qéllimin e shkronjés b, nga ményra ¢ formulimit.

Z. D. Caka: Ne mund ta b&imé dhe né kété format. Tek fjalia e dyt&, “punonjési
i Policisé s& Shtetit merr né ruajtje ambientin e qendrés s& votimit, pas ardhjes
s€ materialeve zgjedhore né t&”. Dhe nuk pércaktojmé as kush i sjell dhe as...
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Znj. I. Nano: Po pra, kush i sjell sepse, q& ato do té shkojné& né qendrén e

votimit, materialet zgjedhore, PEI, kamera do shkojné njé dité pérpara.

Znj. H. Vukaj: Ndoshta draftshkruesit jané imponuar nga pika, nga titulli i
pikés “dérgimi i materialeve zgjedhore n& qendrén e votimit” dhe ndaj e kang
stérholluar pak fjaling. Pra, &shté njé néntitull q& nuk ka t& b&j& posagérisht me

punonjésin ¢ policisé.

Z. D. Caka: NE qoft€ se ne do ta 1&mé ké&t& dispozité, k&shtu qé i bie q& &shté
komisioni i gendrés s& votimit, ne e pércaktojmé kétu q& &shté komisioni i
qendrés s& votimit, ai q&€ do ¢ojé PEl-n dhe kamerén né QV. Dhe nuk do kéts
mé vler€ dispozita e mésipérme, akti konkret 1 Komisionerit dhe
Nénkomisionerit. Pra ne mund ta themi at€ q& “punonjési i Policisé s&¢ Shtetit
merr né ruajtje ambientin ¢ gendrés s& votimit, pasi t& kené ardhur materialet
zgjedhore, PEIL dhe kamera”. Pra, t€ heqim pjesén qé& “pasi komisioni i gendrés

s& votimit i sjell”, mbasi kané ardhur.

Z. M. Cakaj: Mos ta b&mé shumé té miétershme. N& gendrén e votimit PEI-n
dhe kamerén me shumé gjasé do ta cojné anétarét e KQV-sé. Nuk diskutohet
kjo. Tani pér t& qené fleksib&l, pér shembull, n& zgjedhjet e kaluara, kété detyrs
ne ia ngarkuam operatorit, dhe pati probleme né pjesén e administrimit. Pati né
disa raste munges¢ pérgjegjésic. Me shumé gjasé kété detyré ne do ia
ngarkojmé operatorit, g& do t€ thot&, do ua ngarkojmé anétaréve t& komisionit t&
gendrés s& votimit. Q& do t& thot& ata jan&€ personat pérgjegjés, kryetari apo
nénkryetari, sekretari, pra dy persona me parti t& kundért do ta marrin ng
dorézim dhe do keng& dhe pérgjegjésing pér kéto. N& rastin konkret, dukshém ka
nj€ pérplasje midis asaj q¢ tha kolegu Caka. N& pikén b dhe né shkronjén b, t&
pikés 2. Pra, fjalia e dyt&, q& nga fjala, “pasi komisioni i gendrés s& votimit sjell
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materialet zgjedhore”, deri kétu &shté n& rregull. Pastaj PEI-n dhe kamerén pér
videoregjistrim, kjo ishte, del nga konteksti cfaré ka dashur t& thots
administrata, ose ¢faré duam ne t€ miratojmé. Konteksti &shté se ¢faré veprime,
ose deri né cilin moment &shté e detyruar komisioni i gendrés s& votimit t& rrijé
aty. Pra, &hté ndjenj¢ pérgjegjésic deri n& momentin qé vjen punonjési i
Policis€ s¢ Shtetit. Pra, ka t& b&j& posagérisht me rastet kur vonohet punonjési i
policisé, Késhtu q& uné mendoj g€ ta heqim q& kétu dhe jemi né rregull. Ta keté
né konsideraté gjykata q& ta heqé kété. Pra, dy flalét e fundit “PEI-n dhe
kameran” pér videoregjistrim dhe pérfshihet tek materialet zgjedhore pastaj me

bashkéudhézim Komisioneri me Nénkomisionerin e b&jné mé fleksibél até.

Znj. I. Nano: Neg mregull! Pra edhe ky nuk &sht& propozim pér ndryshim, por

thjesht njé riformulim. Zoti Kaziaj!

Z.A.Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Jo thjesht pér t& sjellé né vémendje faktin q&
duke lidhur dhe me sa tha zoti Cakaj, q& n& qofté sc &hté ndérmarré njé akt nga
ana juaj né zgjedhjet e e shkuara pér Kuvendin, dhe ky akt péfmban né vetvete
specificitetet ¢ zgjedhjeve vetém pér zgjedhjet pér Kuvendin. Mos duhet mé
miré t& ndryshojmé dispozitat e kétij akti? Ose riformulim t& dispozitave t& atij

pér t€ gen€ me t€ sakté né vetvete?

Znj. I Nano: N¢ fakt n€ aktin q& ne kemi miratuar, pér ngritjen, organizimin
dhe funksionimin t& komisioneve t& qendrave t& votimit, &shté vendimi 11, i
vitit 2021. Norma q& ne kemi miratuar ka parasysh até q& u tha mé herét. Pra, ne
kemi autorizuar Komisionerin dhe Nénkomisioneren pér t& miratuar me
udhézim t& posagém pjesén e administrimit t&¢ PEI4, dhe Komisionerin me

kamera. Pra, jan¢ pika 18, 19, e vendimit 11 & vitit 2021. Pra, ajo si normé
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&shté. Me kété rast ne ripérsérisim edhe njéher& & veprimet operacionale i

kryejné Komisioneri dhe Nénkomisionerja pérsa i pérket PEI-t.

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Po né rast pérplasje pérgjegjésish, mos kemi

konflikt personash?

Znj. 1. Nano: Jo, ne mendojmé q¢ &shté e garté! Ne u themi Komisionerit,
Nénkomisioneres, pra &shté théné q& né& aktin ¢ 2021, vendimi 11 q& do t&
nxjerrim udh&zime operacionale. Edhe kétu, edhe né tekst € kemi p&rmendur
edhe mé herét. Ja do t€ vijé¢ momenti. Atsheré kemi pjesén 8 t& udhé&zimit.
Veprimtaria e KQV-sé né ditén e votimit. Edhe kjo pjesé ka disa, ose ky kre ka
disa nénkreré.

1. Veprimet paraprake t& KQV-sé n¢ ditén e votimit.
Veprimet paraprake t&€ KQV-s€ pér hapjen e votimit.
Procedura e votimit.

Veprimet ¢ KQV kur PEI nuk punon.

U

Mbyllja e votimit.

6. Veprimet pas mbylljes s& votimit.
Kéta jan€ 6 nénkrerét e kreut 8. Kemi digka kolegg, apo t€ kalojmé tek kreu 97
Kreu 9. Rregulla n& gendrén e votimit.
Kreu 10. Raste té vecanta votimi.
Kreu 11. Veprimet q& cenojné procesin e votimit.
Dhe kétu mbaron né rﬁényré narrative, po themi, udhézuesi. N& fund t&
projektudhézuesit, i cili &hté pika | e projektvendimit, pérmbajtja ¢ tij, kemi
dhe skemén orientuese t& KQV. Pra, mé&nyrén e vendosjes s& objekteve né
komisionin e gendrés s& votimit. Atéheré, me sa u pa nga shqyrtimi i pikés 1,

nuk kishte propozime pér shtesa apo ndryshime, por vetém saktésime t&€ vogla
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Me 5 vota pro, miratchet!
Kundér kétij vendimi mund t&€ behet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor
pran€ Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 dit&ve nga shpallja e .

tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7. Caka, 7nj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Kalojm¢ né€ votimin n& t&rési t& projektvendimit. Edhe njsheré kolegé

dakordésing tuaj me projektvendimin né t&rési.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Dhe njéheré gjaté zbardhjes administrata, po edhe né konsultim me anétarét e
Komisionit Rregullator, por dhe me procesverbalin e mbledhjes té reflektojé ato
sugjerime pér saktésime. Duke gen& q& nuk kemi njé ¢éshtje tjetér né rendin e

dités mbledhjen e deklaroj t& mbyllur, faleminderit!

Vendimi nr. 15
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